UBND THÀNH PHỐ CAM RANH

PHÒNG LAO ĐỘNG –

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số:           /LĐTBXH

V/v rà soát, thống kê số lượng

người lao động tại địa phương có

nhu cầu tìm kiếm việc làm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cam Ranh,  ngày  21 tháng  3  năm 2024

                                   Kính gửi: UBND các xã, phường.

 Thực hiện Công văn số 321/DVVLKH-HCNV ngày 20/3/2024 của Trung

tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Khánh Hòa về việc phối hợp Tổ chức Phiên giao dịch

việc làm tại thành phố Cam Ranh.

Để tăng cường kết nối cung – cầu lao động, tăng cơ hội tiếp cận thông tin về

việc làm, học nghề, chuyển đổi nghề nghiệp và tham gia làm việc tại nước ngoài

theo hình thức hợp đồng lao động cho thanh niên đồng thời tạo điều kiện cho

doanh nghiệp tiếp cận thực hiện việc tuyển dụng lao động phù hợp. Phòng Lao

động – Thương binh và Xã hội đề nghị UBND các xã, phường phối hợp thực hiện

nội dung sau:

1. Tuyên truyền, vận động và tạo điều kiện để người lao động tại địa phương

tham gia Phiên giao dịch việc làm; đồng thời, đăng tải thông tin trên Trang thông

tin điện tử của địa phương để người lao động trên địa bàn biết và tham gia Phiên

giao dịch việc làm, cụ thể như sau:

a) Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Khai mạc vào lúc 08h00, ngày 06/4/2024 (Thứ bảy).

- Địa điểm: Trường Trung cấp Du lịch – Kỹ thuật Cam Ranh, địa chỉ: TDP

Hòa Do 6B, phường Cam Phúc Bắc, thành phố Cam Ranh, tỉnh Khánh Hòa.

b) Hình thức tổ chức

- Phỏng vấn trực tiếp tại địa điểm tổ chức Phiên giao dịch việc làm.

- Phỏng vấn trực tuyến thông qua các ứng dụng Zoom Cloud Meetings.

2. Triển khai rà soát, thống kê số lượng người lao động tại địa phương có

nhu cầu tìm kiếm việc làm (theo mẫu đính kèm) gửi Phòng trước ngày 28/3/2024

để tổng hợp theo quy định.

Đề nghị UBND các xã, phường phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận: (VBĐT)

- Như trên;

- UBND thành phố (b/c);

- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Văn Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-21T09:48:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Văn Dũng<tvdung.cr@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-21T09:53:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	PHÒNG LAO ĐỘNG, THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI<pldtbxh.cr@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-21T09:54:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	PHÒNG LAO ĐỘNG, THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI<pldtbxh.cr@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!